
UCHWAŁA NR LIII/410/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest gmina Kcynia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 t. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) i art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz.8) uchwala sią co nastepuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXIV/199/2020 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 27 sierpnia 2020 r. zmienioną 
uchwałą Nr XXXV/284/2021 Rady Miejskiej w Kcyni  z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia cen 
i opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 
publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Kcynia w taki sposób, że § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 
1.Ustala się ceny za usługi przewozowe w gminnych przewozach o charakterze użyteczności publicznej na 
liniach komunikacyjnych, dla których organizatorem jest Gmina Kcynia: 

1) bilet jednorazowy normalny - 5,00 zł 

2) bilet jednorazowy ulgowy - 3,00 zł 

3) bilet miesięczny na linii komunikacyjnej: Kcynia - Łankowice - Iwno - Gromadno- Kowalewko - 
Gromadno - Nowa Wieś Notecka - Laskownica - Mieczkowo - Laskownica - Smogulecka Wieś - 
Słupowiec - Chwaliszewo - Słupowa - Dobieszewo - Dobieszewko- Rozpętek - Miaskowo - Grocholin 
Kcynia wynosi 130,00 zł " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Jan Kurant 

 



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie a art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań własnych 

gminy należą sprawy lokalnego transportu zbiorowego. Stosownie do przepisów ustawy             z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizatorem  publicznego transportu zbiorowego 

może być właściwa jednostka samorządu terytorialnego. W art. 50a ust. 1 ustawy wskazano, że rada gminy 

może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o 

charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskiach. Z kolei z art. 34a ustawy z dnia 

15 listopada, prawo przewozowe wynika, że rada gminy ustala wysokość opłat dodatkowych i opłaty 

manipulacyjnej. W następstwie znacznego wzrostu cen paliw wzrósł koszt jednego wozokilometra 

zaoferowanego przez operatora. W związku             z powyższym działając w ramach przyznanych 

upoważnień ustawowych Rada Miejska w Kcyni przyjęła nowe regulacje wynikające z przywołanych 

przepisów. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



